
■貸借対照表

現 金
預 け 金
買 入 金 銭 債 権
金 銭 の 信 託
商 品 有 価 証 券
有 価 証 券

　

貸 出 金

外 国 為 替
そ の 他 資 産

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産
　

繰 延 税 金 資 産
債 務 保 証 見 返
貸 倒 引 当 金

合 計

国 債
地 方 債
社 債
株 式
そ の 他 の 証 券

割 引 手 形
手 形 貸 付
証 書 貸 付
当 座 貸 越

未 決 済 為 替 貸
信 金 中 金 出 資 金
前 払 費 用
未 収 収 益
そ の 他 の 資 産

建 物
土 地
建 設 仮 勘 定
その他の有形固定資産

ソ フ ト ウ エ ア
その他の無形固定資産

（うち個別貸倒引当金）

資産の部 平成24年度
平成25年3月31日

平成25年度
平成26年3月31日

（単位：百万円）

5,603
81,890
2,583

600
 -

123,357
9,800

21,797
78,914

871
11,973

142,093
2,166

16,206
120,480

3,240
 -

1,902
47

1,122
8

564
160

3,017
1,224
1,512

-
279
153
20

132
1,019

395
△ 2,664

(△1,961)

359,951

5,082
81,762
2,056

-
 ●●●●
128,250

9,882
26,126
78,914

871
11,973

142,093
2,166

16,206
120,480

3,240
 -

1,902
47

1,122
8

564
160

3,017
1,224
1,512

-
279
153
20

132
1,019

395
△ 2,664

(△1,961)

359,951

預 金 積 金
    

譲 渡 性 預 金
借 用 金
   
そ の 他 負 債
    

賞 与 引 当 金
退 職 給 付 引 当 金
役員退職慰労引当金
偶 発 損 失 引 当 金
そ の 他 の 引 当 金
債 務 保 証
負 債 の 部 合 計
純 資 産 の 部
    

純 資 産 の 部 合 計
合      計

負債の部 平成23年度
平成24年3月31日

平成24年度
平成25年3月31日

（単位：百万円）

336,883
2,422

96,671
2,258

358
218,756
15,430

984
 -

3,152
3,152
1,375

113
709
25
9

172
12

208
86
37

200
562
55
92

 71
427

342,821

1,946
1,946

 13,764
1,948

11,816
11,460

356
(249)

△ 2
15,707

560
560

16,268
359,090

337,296
2,359

98,652
2,161

361
217,245
15,534

981
 -

3,017
3,017
1,257

140
564
20
9

163
4

215
93
44

196
343
64
77
71

395
342,720

1,944
1,944

14,250
1,948

12,302
11,610

692
（563）

△ 2

1,039
1,039

17,231
359,951

当 座 預 金
普 通 預 金
貯 蓄 預 金
通 知 預 金
定 期 預 金
定 期 積 金
そ の 他 の 預 金

未 決 済 為 替 借
未 払 費 用
給 付 補 填 備 金
未 払 法 人 税 等
前 受 収 益
払 戻 未 済 金
職 員 預 り 金
資 産 除 去 債 務
そ の 他 の 負 債

出 資 金
　 普 通 出 資 金
利 益 剰 余 金
　 利 益 準 備 金
　 その他 利 益 剰余 金
　 特 別 積 立 金
　 当 期 未 処 分 剰 余 金
　（ うち当 期 純 利 益 ）
処 分 未 済 持 分
会 員 勘 定 計
その他有価証券評価差額金
評価・換算差額等合計

借 入 金
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負債の部 2018年度
2019年3月31日

2019年度
2020年3月31日

預 金 積 金 370,427
当 座 預 金 2,903
普 通 預 金 127,979
貯 蓄 預 金 1,942
通 知 預 金 761
定 期 預 金 220,013
定 期 積 金 14,452
そ の 他 の 預 金 2,374

借 用 金 2,019
借 入 金 2,019

そ の 他 負 債 930
未 決 済 為 替 借 67
未 払 費 用 201
給 付 補 填 備 金 5
未 払 法 人 税 等 99
前 受 収 益 194
払 戻 未 済 金 5
払 戻 未 済 持 分 - -
職 員 預 り 金 175
資 産 除 去 責 務 104
そ の 他 の 負 債 77

賞 与 引 当 金 133
退 職 給 付 引 当 金 333
役 員 退 職 慰 労 引 当 金 44
睡眠預金払戻損失引当金 2
偶 発 損 失 引 当 金 45
そ の 他 の 引 当 金 - -
債 務 保 証 101
負 債 の 部 合 計 374,038

（ 純 資 産 の 部 ）
出 資 金 1,945

普 通 出 資 金 1,945
利 益 剰 余 金 16,881

利 益 準 備 金 1,946
その他利益剰余金 14,934
特 別 積 立 金 14,310
当期末処分剰余金 624

（ うち 当 期 純 利 益 ） (446)
処 分 未 済 持 分 △ 7
会 員 勘 定 合 計 18,819
その他有価証券評価差額金 △ 5
評価・換算差額等合計 △ 5
純 資 産 の 部 合 計 18,813

負債及び純資産の部合計 392,852

364,085
2,749

123,307
2,007

894
219,136

14,724
1,265
2,148
2,148

964
156
257

6
20

165
3

177
102

74
142
405
45
3

59

136
367,990

1,946
1,946

16,473
1,948

14,525
13,910

615
(471)
△ 11

18,409
1,436
1,436

19,846

387,836

資産の部 2018年度
2019年3月31日

2019年度
2020年3月31日

現 金 5,120
預 け 金 112,220
買 入 金 銭 債 権 954
金 銭 の 信 託 ‐ ‐
有 価 証 券 133,251

国 債 5,946
地 方 債 17,362
短 期 社 債 ‐ ‐
社 債 89,211
株 式 853
そ の 他 の 証 券 19,877

貸 出 金 137,224
割 引 手 形 1,370
手 形 貸 付 20,515
証 書 貸 付 111,291
当 座 貸 越 4,047

そ の 他 の 資 産 2,138
未 決 済 為 替 貸 43
信 金 中 金 出 資 金 1,692
前 払 費 用 10
未 収 収 益 334
そ の 他 の 資 産 57

有 形 固 定 資 産 2,880
建 物 1,100
土 地 1,512
建 物 仮 勘 定 ‐ ‐
その他の有形固定資産 267

無 形 固 定 資 産 146
ソ フ ト ウ エ ア 20
その他の無形固定資産 125

繰 延 税 金 資 産 811
債 務 保 証 見 返 101
貸 倒 引 当 金 △ 1,998

（うち個別貸倒引当金） (△ 1,617)

資 産 の 部 合 計 392,852

5,095
101,250

718

138,693
6,995

18,680

93,144
975

18,897
138,569

1,736
17,380

115,438
4,013
2,230

64
1,692

10
383

80
2,954
1,167
1,512

274
138

3
135
267
136

△ 2,218
(△ 1,851)

387,836


